
7' Š' %'/7/

L? Ú/ VV'/

Dodatek č. 16 k Nájemní Smlouvěuzavřené dle § 663 a násl. Občanského Zákoníku dne 14.1.2000
Smluvnı Strany.

“a“WWW, hama,
1. Vírský Oblastní Vodovod, Sdružení měst, Obcí a svazků obcí Brno, Zelny tm 13' him 00 MZelný trh 13, 602 00 Brno 4 l o O 1 0 [4mzastoupené p. Michalem Chládkem, předsedou představenstva k“bankovní spojení: Komerční banka, č.ú. 19-5191650227/0100IČ 60552662 Evflgnflynčůnosnflouvy(dále jen pronajímatel)

2. Brněnské vodárny a kanalizace, akciová SpolečnostHybešova 16, 657 33 Brno
Zastoupené: Ing. Miroslavem Nováčkem, předsedou představenstvabankovní spojení: Komerční banka, č.ú. 5501-621/0100IČz46347275
(dále jen nájemce)

Ode dne účinnosti tohoto dodatku se práva a povinnosti Obou smluvních Stran řídí pouzenásledujícím ujednáním, které osahuje Veškeré změny, které nastaly Od uzavření Smlouvy dodnešního dne.

I. Předmět smlouyy

l. Předmětem Smlouvy je pronájem souboru movitého a nemovitého majetku „Vírský oblastnívodovod — I. etapa “ (dále jen VOV) specifikovaného v příloze č. 1 této Smlouvy, jehož jepronajímatel vlastníkem a obstarávání Záležitostí Spojených Stímto majetkem. Předmětemtéto Smlouvy je rovněž podnájem majetku Specifikovaného vpříloze č. l Smlouvy apředstavujicího vodovod pro veřejnou potřebu. Pronajímatel potvrzuje, že má právní vztahk majetku předávanému do podnájmu dle této Smlouvy a že je oprávněn dát tento majetek dopodnájmu . Podnájem a provozování tohoto majetku Se řídí pravidly dohodnutými VeSmlouvě včetně Zákonných ustanovení o podnájmu věci.

pronajímatele (včetně pasportu, projektové dokumentace, příslušných revizních Zpráv,kolaudačních rozhodnutí, povolení k předčasnému užívání a geodetických dokladůk nemovitostem)
3. Nájemce je držitelem živnostenského listu „provozování vodovodů akanalizaci pro Veřejnoupotřebu“.

II. Účel Smloufl

1. Pronajatý majetek bude nájemce využívat k dodávce Vody Všem oprávněným Odběratelům.Oprávněnými Odběrateli jsou ty Subjekty, které jsou napojeny na Vodovod pro Veřejnoupotřebu, který provozuje nájemce.
2. Pronajímatel touto Smlouvou uděluje nájemci Výhradní právo pronajatý majetek provozovat,uzavírat Smlouvy o dodávce Vody předané Zpronajatého majetku sdalšími Obcemi aprovozními Vodárenskými Společnostmi a smlouvy O dodávce pitné Vody Se Všemioprávněnými odběrateli vsouladu Stechnickýıni podmínkami, platnými předpisy aproj ektovými kapacitam i pronajatého Zařízení.



III.
.l\

)
\l

_ 2 _
Práva a povinnosti náiemce

Zajišťovat plynulé a bezpečné provozování vodovodu pro veřejnou potřebu Ve smyslu§8 odst. 1 Zákona č. 274/2001 Sb. v platném Znění Zajišťovat prostřednictvím pronajatéhomajetku dodávku pitné Vody vkvalitě dle Zákona č. 258/2000 Sb., O ochraně veřejnéhoZdraví, a Vyhlášky č.252/2004 Sb. vplatnéın Znění , kterou se Stanoví požadavky napitnou Vodu a rozsah její kontroly, oprávněným odběratelůın. Základní Východiska akritéria kvality provozování vodovodu pro veřejnou potřebu jsou konkretizovánaVpříloze č. 4 Smlouvy, která je nedílnou Součástí této Smlouvy.Zajišťovat provozování, Opravy a údržbu pronajatého majetku. Nájemce Se Zavazujekaždoročně projednat Vždy do 31.10. s pronajímatelem plán oprav na příští rok Za účelempřípadné koordinace S Ostatními Správci Sítí.
Hradit Veškeré provozní náklady Spojené se Zajišťováním závazků Vyplývajících ZtétoSmlouvy včetně oprav a údržby pronajatého ınaj etku.

Spolupracovat při rozvoji VOV V souladu s investičními záměry pronajímatele.Zajišťovat Veškerou agendu Spojenou s technickou evidencí pronajatého majetku . ZajišťovatZa úplatu povinnosti pronajímatele týkající se majetkové a provozní evidence Vyplývající Z§ 5 Zákona č. 274/2001 Sb. v platném Znění. Výše úplaty bude dohodnuta V příloze č. 2 tétoSmlouvy.
Hradit nájemné Za pronajatý majetek. Nájemnéje Stanoveno na každý kalendářní rok dohodousmluvních stran v příloze č. 3 Smlouvy.

. Uzavírat Vlastním jménem smlouvy S obceıni a provozními vodárenskými Společnostmi nadodávku pitné Vody předané Z VOV. Uzavírat vlastním jménem smlouvy S odběrateli nadodávku pitné Vody V Souladu s § 8 odst. 5 a § 36 odst. 2 Zákona č. 274/2001 Sb. V platnémZnění.
Zajišťovat odečty vodoměrů a účtovat, přijímat a Vymáhat platby Od odběratelů SouvisejícíS předmětem Smlouvy na Svůj účet. Nájemce nese riziko Za nedobytné pohledávky Zaodběrateli.

9. Pro potřebu hodnocení této Smlouvy povede nájemce Veškeré agendy Spojené Splněním

10.

11.

12.

13.

14.

závazku nájemce podle této smlouvy, Zejména účetnictví plně umožňující Zjistit Za jednotlivéměsíce veškeré náklady a výnosy Z plnění obsahu této Smlouvy.Zajistit účelné pojištění pronajatého majetku na rizika Spojená Se škodami na elektronickýchzařízeních Včetně krádeže.
Nájemce odpovídá Za škody vzniklé v Souvislosti S provozní činností a uzavře příslušnoupojistnou Smlouvu S pojišťovnou na odpovědnost Za tyto škody4Užívání pronajatého majetku třetí osobou kjinéınu účelu, než je provozování Vodovodupro veřejnou potřebu, mohou Smluvní Strany umožnit pouze Vojedinělých případech aZa podmínky, že taková využití neohrozí provoz Vodovodu pro Veřejnou potřebu.Nájemce je Oprávněn umožnit takové užívání pronajatého majetku třetí osobou naZákladě podnájemnı'ho vztahu pouze Se Souhlaseın pronajímatele stím, že Vdanémpřípadě je nájemné příjmem nájemce. Pronajímatel je Oprávněn umožnit užívánípronajatého majetku třetí osobou Za podınínky přesného vymezení práv a povinnostímezi nájemcem a třetí osobouaza podmínky,Že pronajímatel takové užívání předemnájemci oznámí. Vdaném případě je nájemné příjmem pronajímatele.Zajišťovat u dodavatelů Stavebních a montážních prací pronajatého majetku uplatňováníVeškerých práv Vyplývajících Zodpovědnosti za vady a Zajišťovat Všechny náležitostipotřebné k úspěšnému uplatnění práv v reklamačních řízeních.Pronajímatel Souhlasí Stím, aby nájemce prováděl na pronajatém majetku technickéhodnocení Ze Svých prostředků a toto technické Zhodnocení Odepisoval. V případě Vyjmutímajetku technicky Zhodnoceného znájmu bude toto technické Zhodnocení převedenonájemcem pronajímateli Za cenu dle platných právních předpisů v době převodu.



IV.

- 3 _
15. V souladu S § 9 odst. 2 Zákona č. 274/2001 Sb. V platném Znění je nájemce Oprávněn provádětZásahy do vodovodu pro veřejnou potřebu Za účelem plnění povinností dle této sınlouvy bezZvláštního Souhlasu pronajímatele.
16. Zajišťovat osazení, údržbu, výměnu, Opravy a ověřování Vodoıněrů.17. V souladu S § 23 odst. 5 a odst. 8 Zákona č. 274/2001 Sb. V platném Znění vydávat Souhlasyk činnosteın V ochranných pásmech vodovodních řadů a informace O Střetech stavebníchzáıněrů S ochranným pásmem vodovodního řadu.
18. V Souladu S § 24 Odst. 5 Zákona č. 274/2001 Sb. v platném Znění přebírat Od Stavebníkůpřeložek Vodovodních řadů dokončené stavby a dokumentace skutečného provedení.19. V Souladu s § 7 odst. 2 Zákona č. 274/2001 Sb. vplatném Znění umísťovat na cizípozemek nebo Stavbu tabulky vyznačující polohu vodovodu.

20. Vsouladu S § 16 Odst. 4 Zákona č. 274/2001 Sb. vplatném Znění stanovovat množstvíodebrané vody Zhydrantů a veřejných výtokových Stojanů a vsouladu s § 17 odst. 1Zákona č. 274/2001 Sb. určovat podmínky pro umístění vodoměru.21. Zajistit povolení k nakládání s Vodaıni v potřebném rozsahu.
22. Nájeınce poskytne na požádání pronajímateli údaje potřebné pro Splnění jeho povinnostíjako Vlastníka vodovodu pro veřejnou potřebu vyplývající Ze zákona č.274/2001 Sb.v platném znění.

Práva a povinností pronaiímatele

1. Práce související s další výstavbou VOV ınající návaznost na pronajatý majetek dle tétosmlouvy neprovádět bez předchozí dohody s nájeıncem.
2. Pronajimatel se Zavazuje vypořádat vztahy kpoZeınkům, Vnichž je pronajatý majetekuložen a ke dni účinnosti Smlouvy Zajistit nájemci přístup kpronajatému majetku Zaúčelem plnění předmětu této Smlouvy. Pronajímatel má uzavřeny Smlouvy o budoucísmlouvě na zřízení věcných břeınen k pozemkům, v nichž je VOV uložen. Smlouvy O Zřízenívěcných břemen bude pronajímatel předávat nájemci neprodleně po jejich Zápisu do katastrunemovitostí.
3. Pro realizaci práv Zodpovědnosti Za vady nájemcem dle článku III. bodu 13 smlouvy Sepronajímatel Zavazuje nájemci poskytnout veškeré potřebné doklady a udělit nájemcipotřebné plné moci. navazujících částí VOV, předávat nájemci příslušné podklady a umožnitzástupcům nájemce účast na těchto jednáních.
4. Informovat nájemce O veškerých jednáních konaných při výstavbě a uvádění do provozuZavazuje vypořádat vztahy kpoZeınkům, vnichž je pronajatý majetek uložen a ke dniúčinnosti smlouvy zajistit nájemci přístup k pronajatéınu majetku za účelem plnění předmětutéto smlouvy. Pronajímatel má uzavřeny Smlouvy O budoucí Smlouvě na Zřízení Věcnýchbřemen kpoZeınkům, vnichž je VOV uložen. Smlouvy O Zřízení věcných břemen budepronajímatel předávat nájemci neprodleně pojejich Zápisu do katastru nemovitostí5. Pronajímatel se Zavazuje přiměřeně působit na Zajištění odbytu vody ZVOV v Zásobovanéoblasti .

6. Prostředky Získané od nájemce investovat Zpět do vodovodu pro veřejnou potřebuprovozovaného nájemcem minimálně ve výši potřebné pro prostou reprodukci.Pronajímatel se Zavazuje každoročně do 31.10. projednat plán reprodukce na příštírok. Pronajímatel se Zavazuje Zajistit finanční prostředky pro případný nákupodbočení a uzávěrů vodovodních přípojek a vodoměrů vzhledem ktomu, že tatoZařízení jsou dle Zákona č. 274/2001 Sb. v platném Znění vlastnictvím vlastníkavodovodu. Dále se pronajíınatel Zavazuje Zajistit finanční prostředky na úplaty Zavedení majetkové a provozní evidence, které dle zákona č, 274/2001 Sb.Vplatnémznění musí být vedeny na náklady vlastníka vodovodu pro Veřejnou potřebu.7. Pronajímatel má právo věcné kontroly účetnictví.



-4-
8. Pronajímatel V souladu se Zákonem č. 274/2001 Sb. V platném Znění Souhlasí, aby náhradydle § 10 Odst. 3 Zákona č. 274/2001 Sb. vplatném Znění tj. náklady hrazené odběratelisouvisející s neoprávněnýın Odběrem vody byly příjmem nájemce.9. Zajistit účelné pojištění pronajatého majetku na rizika Spojená se škodamí VzniklýmiV důsledku působení živlu.

V- M

Voda předaná
1. Cena Za vodu předanou Ze Systému bude jednotná pro celé území Zásobované nájemcemprostřednictvím pronaj atého ınajetku.
2. Cena Za Vodu předanou pokrývá oprávněné provozní náklady nájemce Spojené s výrobou arozvodem Vody předané prostřednictvím systému Včetně nákladů na Opravy a údržbupronajatého majetku, nájemného za pronajatý majetek a přiıněřeného zisku.3. Nájemce odpovídá Za správnost Stanovení a uplatnění ceny V Souladu S platnou legislativou.4. Pronajíınatel předloží nájemci podklady potřebné pro Stanovení ceny nejméně 3 měsícepřed platností nové ceny.
5. Nájemce předloží pronajímateli kalkulaci ceny Vody předané nejméně 2 měsíce před jejíplatností.
6. Pronajímatel ıná právo požadovat relevantní podklady použité při kalkulaci ceny, Zejménaplánované a Výsledné kalkulace vody předané.
7. Cenu Za Vodu předanou Ze systému vyhlašuje nájemce (v návaznosti na Stanovenínájemného). Smluvní strany se dohodly na ročníın cyklu stanovení cen Za Vodu předanou.Případná rizika Spojená s poklesem odběru a se Změnou ceny Vstupů nese VtomtoObdobí nájemce.
8. Termíny Splatnostı' finančních Závazků obou Smluvních stran budou pro každý rok Stanovenýv příloze č. 2 a V příloze č. 3 Smlouvy.
9. Nájemce Zveřejní v Souladu S platnou legislativou V požadovaném rozsahu a termínechúdaje O výpočtu ceny vody předané.

Vodné
IO. Nájemce bude oprávněn fakturovat a účtovat Odběratelům, kterým poskytuje Služby

12.

13.

14,

15.

podle této Smlouvy , cenu Za krychlový metr Vody dodaný těmto odběratelům(„vodné“), Vkaždéın případě pak vždy pouze ve Výši, kterou může účtovat VSouladusčeskýıní Zákony.
Nájeınce je oprávněn Vybírat a vymáhat VSouladu Se Zákony České republikyVeškeré Vodné, které účtoval Svým odběratelům.Množství dodané vody je Stanoveno na Základě platné legislativy. Vpřípadech, kdy jeZákonem určeno, Že množství Stanoví vlastník Vodovodu, přenechává vlastník tutopovinnost nájemci.

Pronajíınatel je povinen poskytnout podklady podstatné pro nájemce pro přípravuVodného nejpozději do 30. října před Začátkemkalendářního roku (Výše nájemného).Nejpozději do 30. listopadu každého kalendářního roku nájemce připraví a doručínávrhy cen pro následující rok. Nájemce uvede podrobný popis a Vysvětlení, jak bylyceny Vypočteny. Smluvní Strany se dohodly na ročníın cyklu stanovení Vodného. Případnárizika Spojená S poklesem Odběru a Se Změnou ceny Vstupů nese V tomto období nájemce.Nájemce Zveřejní vSouladu Splatnou legislativou vpožadovaném rozsahu a termínechúdaje O výpočtu vodného. Nájemce předloží odběrateli na jeho žádost VýpočetVodného včetně ceny za 1 m3 dodané pitné Vody.Nájemce poskytne pronajímateli údaje potřebné pro splnění jeho povinností VlastníkaVodovodu pro Veřejnou potřebu vyplývajících Ze Zákona , Zejména údaje potřebné pro



_ 5 _
Zveřejnění úplných informací o položkách, které byly kalkulovány do Vodného a jejichporovnání Spravidly pro Stanovení výše vodného.

16. Nájemce poskytne Obcí, v jejímž Obvodu Zajišťuje provoz, podmínky pro uzavřenípísemné Smlouvy s odběrateli.

VI. Ostatní ustanovení

1. Podmínky dodávky vody a práva a povinnosti Smluvních Stran Se řídí Zákonem č. 274/2001Sb. o provozování vodovodů a kanalizací pro Veřejnou potřebu vplatne'm Znění aprováděcími předpisy ktomuto Zákonu. Smluvní Strany se zavazují respektovat platnéprávní předpisy týkající se veřejných Zakázek a Střetu Zájmů. Platnost těchto , jakož iOstatních právních předpisů není touto Smlouvou dotčena
2. Předání dalších částí VOV pronajímatelem nájemci do nájmu a k provozování bude řešenoformou dodatků ke smlouvě.
3. Pronajímatel bude nájemci hlásit bez Zbytečných Odkladů všechny Změny vlastnických právk majetku, kterýje předmětem nájmu.
4. Každá ze smluvních stran je Zproštěna Svých povinností při vzniku událostí Vyšší mocí, Zakterou Smluvní Strany považují událost, Skutečnost nebo Okolnost, která nastala nezávisle navůli dotčené Smluvní Strany Odvolávající Se na vyšší ınoc a které nemohla smluvní StranaZabránit. Jedná se O válečnou událost, ozbrojený konflikt, Sabotáž, stávku, případ radiace,chemickou nebo jinou toxickou kontaminaci, terorismus, výbuch, požár, povodeň,Zemětřesení nebo jine ničivé přírodní jevy.
5. Nájeınce není oprávněn přenechat Své Smluvní Závazky nebo odpovědnost dle tétoSmlouvy třetí osobě bez souhlasu pronajímatele Svýjimkou případů, kdykpřechodu právapovinností dochází na Základě Zákona. Tím není dotčeno právo nájemce použít proběžné plnění provozních povinností dle této smlouvy Svoje Smluvní dodavatele.6. Smluvní strany se dohodly na právu každé Z nich uplatnit vůči druhé Smluvní straně smluvnípokutu V případě, že druhá smluvní strana prokazatelně poruší povinnosti dle této smlouvyvyjma případů vyšší moci a případů Odpovědnosti třetích osob. Smluvní pokutu nelzerovněž uplatnit v případech, kdy druhá Smluvní Strana neodpovídá Za škody dle obecněZávazných právních předpisů nebo kdy jedná vsouladu Se zákonem. Konkrétní výšismluvních pokut Za porušení Smluvních povinností dohodnou Smluvní strany nejpozději do31.12.2006.

VII. Ustanovení Závěrečná

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2024. Platnost Smlouvy nastává dnempodpisu. Smlouva je účinná dnem 1.1.2000. Nedílnou Součástí Smlouvy jsou její přílohy,které budou uzavírány vždy na konkrétní Období podle potřeby.2. Smlouvu je oprávněn pronajímatel vypovědět zdůvodu porušení podstatné povinnostinájemce dle této smlouvy a Z důvodu nezaplacení nájemného nájeıncem ve lhůtě 15 dnů pojeho SplatnOSti. Nájemce je Oprávněn Smlouvu vypovědět zdůvodu porušení podstatnépovinnosti pronajíınatelem dle této Smlouvy.
3. Výpovědní lhůta se Sjednává v délce 12 měsíců S tím, že lhůta Začíná běžet od prvního dnenásledujícího kalendářního roku po doručení výpovědi druhé smluvní straně.4. Pronajíınatel je oprávněn Od Smlouvy Odstoupít vpřípadě Ztráty způsobilosti nájeıncepodnikat vpříslušněm Oboru a vpřípadě vyhlášení konkursu na nájemce nebo Vstupunájemce do likvidace. Nájemce je oprávněn Od smlouvy odstoupit Vpřípadě Ztrátypravomoci pronajímatele k výkonu Svých práv a povinností dle této Smlouvy.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Smluvní Strany Se Zavazují Vrámci plněníZávazků ztéto Smlouvy vzájemně Spolupracovat. Práva a povinnosti zte'tO Smlouvypřechází na právní nástupce smluvních stran. Vpřípadě zániku pronajímatele bez



_ 6 _
právního nástupce, se pronajímatel Zavazuje realizovat převod majetku na takovýSubjekt, který Se Zaváže Zajistit používání majetku kúčelu, kněmuž majetek Slouží dletéto Smlouvy. Dojde-li ke Zıněně vlastnictví pronajatého majetku, vstupuje nabyvateldo právního postavení pronajímatele a Sama Změna vosobě pronajímatele nemá Vlivna trvání právního vztahu Znájmu. Vzhledem kcharakteru pronajatého majetku Sepronajíınatel ZavaZuje realizovat jakýkoliv převod majetku, který je předmětem tétoSmlouvy, včetně vložení majetku do Obchodní společnosti, po předběžnémprojednání S náj emcem.

Při Skončení platnosti Smlouvy:
- je nájemce povinen Vrátit pronajatý majetek pronajímateli Ve Stavuodpovídajícímu sjednanému Způsobu užívání pronajatého majetku, průběžné údržběa úrovni investic pronajímatele a Stáří majetku S tím, že nájemce Odpovídápronajímateli za poškození majetku nad rámec běžného opotřebení- bude u majetku technicky Zhodnoceného toto technické zhodnocení převedenonájemcem pronajímateli Za cenu dle platných právních předpisů v době převodu- bude mezi smluvními Stranami sepsán protokol o Vrácení majetku , Vněmžnájemce upozorní pronajímatele rovněž na relevantní provozní informacepotřebné pro Zabezpečení dalšího provozování Vodovodu6. Smlouva Se uzavírá v šesti vyhotoveních, Z nichž každá Smluvní Strana obdrží tři.7. Obě Smluvní Strany se Zavazuji, Že Si vzájemně poskytnou údaje potřebné k plnění Svýchpovinností vyplývajících Se Zákona č. 274/2001 Sb., O Vodovodech a kanalizacích proveřejnou potřebu V platném Znění. Pokud bude s plněním tohoto závazku spojeno u jednéSmluvní strany účelné vynaložení dodatečných nákladů, zavazuje se druhá Smluvní Strana tytonáklady v prokázané výši uhradit. Předpokládanou Výši nákladů Smluvní strany odsouhlasípředem.

8. Smluvní Strany považují od počátku platnosti smlouvy veškerá ujednání této Smlouvy ZaObchodní tajemství dle § 17 obchodního Zákoníku.

Přílohy Smlouvy:
Příloha č. l — Seznam pronajatěho majetku
Příloha č. 2 — Ceny
Příloha č. 3 Nájemné
Příloha č.4 Východiska a kritéria kvality provozování vodovodu pro veřejnou potřebu

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu. Dodatek je Vyhotovení všesti Vyhotoveních,Znichž každá Smluvní Strana obdrží tři vyhotovení.

V Brně dne \fl/I‘Sk‘f} Oblastní Vodovod, V Brn
sdružení měst. ohıżıˇ a svazků obci ,h 13, 0'02 00 Brno Brněnske vodá

z542 210 990 Hybešova 25
3

Ing. Miroslav Nováček
předseda představenstva

Michal Chládek
předseda představenstva

Vírský oblastní vodovod,
sdružení měst, obcí a Svazků obcí Brněnské Vodárny a kanalizace, a.s.



Příloha č. 1 Nájemní smlouvy
uzavřené dle § 663 a následujících občanského zákoníku dne 14.1.2000 mezi

l. Vírský oblastní Vodovod , sdružení měst,0bcí a SvaZků obcí
Zelný trh 13, 602 00 Brno
Zastoupené p. Michalem Chládkem , předsedou představenstva
bankovní spojení: Komerční banka, č.ú. 19-5191650227/0100
IČ 60525662
(dále jen pronajímatel)

2. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Hybešova 16, 657 33 Brno
zastoupené Ing. Miroslavem Nováčkem, předsedou představenstva
bankovní Spojení: Komerční banka, č.ú. 5501-621/0100
IČ 46347275
subjekt Zapsaný u Obchodního rejstříku Krajského souduvBrně Oddíl B, vložka 783
(dále jen nájemce)

V příloze č.1 Nájemní smlouvy je Specifikován majetek, který pronajímatel pronajímá
nájemci akterý nájemce do nájmu přejímá.
Majetek, který je předmětem nájmu, představuje soubor movitého anemovitého majetku
Vodovodu pro veřejnou potřebu Vírský oblastní Vodovod-I. etapa.

Pozemky 8 504 602,- Kč
DHM, DDHM, DNM 3 671 423 263,- Kč
Poř. cena pronajatého majetku celkem 3 679 927 865,- Kč
Poř. cena - podnájem 727 392,- Kč
Poř. cena celkem 3 680 655 257,- Kč

Příloha ě. l je vyhotovena v šesti vyhotoveních . z nichž každá Smluvní Strana obdrží tři.

V Brně dne V Brně dne
Vírský Oblastní vodovod, 45 é . 0200f
sdružení měst, Obcí a Svııılšú obcíZelný trh 13‘ 602 00 Emo Brněnské vodárrıv a

Hybesova 254/16Tel.: 542 210 990
3

Michal Chládek
předseda představenstva

Ing. Miroslav Nováček
předseda představenstva

nájemcepronajímatel

/Ĺ



Příloha č. 1 - část A - Seznam pronajatého majetku VOV - I. etapa

strana 1 přílohy č. 1













































a
Jv









u





V

P
V
-

P
V
-

P
P

P

P
V







Strana 32 přílohy č.1

Příloha č. 1 - část C- maietek v podnájmu :



Příloha č. 2 Nájemní Smlouvy uzavřené dle § 663 a následujících ObčanskéhoZákoníku dne 14.1.2000 — Ceny

Smluvní strany:

1. Vírský Oblastí Vodovod, Sdružení měst, Obcí a svazků Obcí
Zelný trh 13, 602 00 Brno
Zastoupené p. Michalem Chládkem, předsedou představenstva
bankovní Spojení: Komerční banka ,č.ú. 19-5191650227/0100IČ 60552662
(dále jen pronajímatel)

2. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Hybešova 254/16, 657 33 Brno
Zastoupené Ing. Miroslavem Nováčkem, předsedou představenstva
subjekt Zapsaný u Krajského souduvBrně, Oddíl B, Vložka 783
bankovní Spojení: Komerční banka, č.ú. 5501-621/0100IČ 46347275
(dále jen nájemce)

Cena vody předané pro rok 2005 je stanovena dohodou ve výši 12,80 Kč/m3 vodypředané bez DPH.
K ceně bude připočtena DPH dle platných předpisů.

Smluvní Strany se dohodly na úplatě Za zapracování a Odevzdání majetkové a provozníevidence Vodovodů příslušnému úřadu Ve výši 2.500,-- Kč ročně. Kceně budepřipočtena DPH ve Výši dle platných právních předpisů. Úplata je Splatná na Základěfaktury vystavené nájemce. Datem Zdanitelného plnění je datum předání majetkovéevidence Za daný kalendářní ı'ok příslušnému úřadu.

Příloha č. 2 je vyhotovena v šesti Vyhotoveních, z nichž tři Obdrží pronajímatel a třinájemce.

VBrně dne VBrně dne 13.

Brněnskévodá
Hybešova 254

Ing. Miroslav Nováčekpředseda představenstva předseda představenstva

Vírský Oblastní vodovod,
Sdružení měst, Obcí a svazků Obcí Brněnské Vodárny a kanalizace, a.s.

/z



Příloha č.3 Nájemní Smlouvy uzavřené dle § 663 a následujících občanského zákoníku14.1.2000- Nájemné

Smluvní Strany:

1. Vírský Oblasti vodovod, Sdružení měst, Obcí a Svazků obcí
Zelný trh 331/13, 602 00 Brno

Zastoupené p. Michalem Chládkem, předsedou představenstva
Vedený v registru právnických osob u Kr. úřadu Jm kraje č. reg. 1993/8bankovní spojení: Komerční banka, č.ú. 19—5191650227/0100IČ 60552662
(dále jen pronajímatel)

2. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Hybešova 254/16, 657 33 Brno
Zastoupené Ing. Miroslavem Nováčkem, předsedou představenstvaSubjekt Zapsaný u Krajského SouduvBrně, oddíl B, vložka 783
bankovní Spojení: Komerční banka, č.ú. 5501-621/0100IČ 46347275
(dále jen nájemce)

Dohoda 0 výši nájemného vletech 2005-2024:

rok tis. Kč rok tis. Kč2005 63 895 2015 121 4612006 75 288 2016 121 4522007 81 442 2017 121 3602008 87 714 2018 121 3052009 93 939 2019 121 2482010 100 315 2020 121 1882011 106 731 2021 121 1882012 113 339 2022 121 1882013 119 937 2023 121 188L 2014 121302 2024 121 188

Nájemné může být Změněno dohodou Obou Smluvních stran.

Nájemné je splatné vměsíčních Splátkách ve výši 1/12 ročního Objeınu vždy kposlednímu dniv měsíci. K nájemnému bude vždy účtována daň Z přidané hodnoty ve výši dle platného Zákona oDPH.

Nájemné je splatné měsíčně na Základě faktury — daňového dokladu Vydaného pronajímatelem. Dnemuskutečnění Zdanitelného plnění se ıníní vždy poslední den v měsíci. Splatnost faktury Se Sjednávádo 14 dnů pojejím vystavení.



-2-

Příloha č. 3 je Vyhotovena v šesti vyhotoveních, Z nichž tři obdrží pronajímatel a tři nájemce.

V Brně dne

Vırslčý Oblastní vodovod,sdružení měst. Obcí a Svazkü ObcíZelný trh 13, 602 00 BrnoTel.: 542 210 9903

Michal Chládek
předseda představenstva

Vírský Oblastní vodovod,
Sdružení měst, Obcí a Svazků obcí

VBrně dne 13.6.2005

Brněnské vodárnv a kanalizace, a.s.
Hybešova 254116, 657 33 Brno

1.

Ing. Miroslav Nováček
předseda představenstva

Brněnské Vodárny a kanalizace, a.S.



Příloha č. 4 Nájemní Smlouvy uzavřené dle § 663 a následujících ObčanskéhoZákoníku dne 14.1.2000 — Východiska a kritéria kvality provozování vodovodu proveřejnou potřebu

Smluvní strany:

1. Vírský Oblastí vodovod, sdružení měst,obcí a Svazků obcíZelný trh 13, 602 00 Brno
Zastoupené p. Michalem Chládkem, předsedou představenstvabankovní Spojení: Komerční banka , č.ú. 19-5191650227/0100IČ 60552662
(dále jen pronajímatel)

2. Brněnské Vodárny a kanalizace, as.
Hybešova 254/16, 657 33 Brno
zastoupené Ing. Miroslavem Nováčkeın, předsedou představenstvaSubjekt Zapsaný u Krajského souduvBrně, oddíl B, vložka 783bankovní Spojení: Komerční banka, č.ú. 5501-621/0100IČ 46347275
(dále jen nájemce)

VÝCHODISKA A KRITÉRIA KVALITY
Smluvní strany se dohodly na následujících východiscích a kritériích kvality poskytování služebnájemcem. Tyto vycházejí Z obecně platných předpisů a dále následujících dokumentů, podle kterýchje Zajišťován provoz Vírského oblastního vodovodu (dále VOV).

Provozní Standardy

- Soubor provozních řádů (30 ks) Všech funkčních celků Vírského oblastního vodovodu pocelé trase od Odběrného objektu Surové Vody přes úpraVnu vody Švařec, Vodojem Čebín ažpo vodojem Těšany
0 Provozní .řád Březovských Vodovodů (návaznost na VOV od uzlu VDJ Čebín)0 Provozní řád Vodovodu obce Štěpánov nad Svratkou a obce Koroužné, část Švařeco Provozní řád Vodovodního Systému města Brna (V rozsahu návaznosti na VOV)o Provozní řád podle Zák. č. 258/2000 Sb. v platném znění pro zásobování pitnou VodouObcí Koroužné, část Švařec a Štěpánov nad Svratkouo Směrnice nájemce č. 11/2003 — „Plán postupu v případě napadení Vodárenských objektůsloužících k Zásobování pitnou Vodou. '0 Program odpadového hospodářství Brněnských Vodáren a kanalizací, a.S.

Zákaznické stan(laı'dy

o Postupy pro Zřizování Vodovodních a kanalizačních přípojekI Postupy pro Zřizování, přejímání a evidenci Vodovodních přípojek0 Směrnice o postupu Vyjadřování Se k akcím
Postup při řešení stížností



-2-

o Směrnice pro uzavírání dohody o Zjišťování množství vypouštění Vody do kanalizacev případě, že odběratel (fyzická osoba-nepodnikající) prokazuje užití části nakoupenéVody pro takové účely, jež nevyžadují odvedení do kanalizace pro Veřejnou potřebu0 Evidence kontaktu Se zákazníky
o Standardy Zákaznických Služeb
0 Metodika odečtů Vodoměrů
0 Přerušení dodávky Vody a Odvádění odpadních vod dle zák. č. 274/2001 Sb.

KRITÉRIA KVALITY SLUŽEB POSKYTOVANÝCH NÁJEMCEM
Smluvní Strany Se dohodly, že kvalita poskytovaných Vodohospodářských Služeb bude Sledovánapodle ukazatelů uvedených V této příloze.

Ukazatele kvality Služeb budou pravidelně kontrolovaný a revidovány.

Plnění jednotlivých ukazatelů bude nájemce předkládat pronajímateli formou zprávy 2x ročně(vždy k 30.6. a k 31.12.).

Popis jednotlivých ukazatelů :

U1 Zabezpečení provozu zdroje vody a dodávky vody do Zásobovaných oblasti

Nájemce Zajistí Spolehlivý provoz Zdroje vody — úpravny Vody Švařec, jakost Vyráběné pitnévody v úpravně a ekonomické využívání úpravııy Vody dle aktuální Spotřeby vody v zásobovanýchoblastech až do výše kapacity L'ıpravny vody tj, l 150 l/s,

U2 Jakost pitné vody

Nájemce Zajistí, aby jakost dodávané pitné vody vyhovovala vyhl. 252/2004 Sb.v platnémznění , případně jiným aktuálně platným normám a právním předpisům pro pitnou Vodu V ČR a toZejména vnásledujícíeh ukazatelích:
mikrobiologické a biologické ukazatele:

- koliformní bakterie 0 KTJ/ 100ml
- mikroskopický Obraz _ Živé organismy Ojedinců/ml

fyzikální, chemické a organoleptické ukazatele:
- amonné ionty 0,50 lng/l
- dusičnany 50 mg/l
- dusitany 0,50 mg/l
- chemická Spotřeba kyslíku (manganistaneın) 3,0 Ing/l
- chloritany 200 ug/l
- konduktivita 125 mS/m
- olovo lO ng/l
- pH 6,5-9,5
- rtuť 1,0 ILg/l
Nájeınce Zajistí kontrolu jakosti pitné Vody v cele'm vodovodním systému Vírskéhooblastního vodovodu akreditovanou laboratoří Vrozsahu a četnosti podle vyhl. 252/2004 Sb.Vplatném znění, provozních řádů, případně jiných aktuálně platných norem a právních předpisů pro



_ 3 _
pitnou vodu v ČR. Při Zjištění jakýchkoliv Odchylek v jakosti vody Zabezpečí nájemce neprodleněprošetření, Zjištění příčiny a přijme účinná nápravná Opatření. O těchto skutečnostech budeneprodleně informovat místně příslušnou Krajskou hygienickou stanici (kraje Vysočina neboJihomoravského kraje).

U3 Tlak vody a dodávka vody

Nájeınce Zajistí, aby Za normálního provozu byla dodávka Vody plynulá a tlakové poměryv síti (ve Vlastnictví pronajímatele a provozované nájemceın ) byly pro danou zástavbu pokud možnoOptimální, S přihlédnutím ke konfiguraci terénu a výškové poloze stávajících vodojemů. Minimálníhydrodynamický tlak v rozvodné síti neklesne pod 0,25 MPa, při zástavbě do dvou nadzemníchpodlaží pod 0,15 MPa.

Dodávka a tlak Vody může být omezena nebo přerušena v případech vymezených Obecněplatnými předpisy (Zák. 274/2001 Sb). Maximální hydrodynamický tlak v nových částech rozváděcívodovodní Sítě nebude překračovat 0,7MPa. (dle CSN 755401).

U4 Přerušení dodávek

1) Nájemce nepřeruší nebo neomezí dodávky vody odběratelům ZVOV z jiných důvodů, než jeoprávněn podle zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebuV platném znění .
2) Bez předchozího upozornění je nájemce Oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody jenv případech živelní pohromy, při havárii vodovodu, vodovodní přípojky nebo při možnémohrožení Zdraví lidí nebo majetku.
3) Do doby, než pomine důvod k přenıšení dodávky Vodyje provozovatel oprávněn přerušit nebo Omezitdodávku Vody
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,
b) nevyhovuje-li Zařízení Odběratele technickým požadavkůın tak, že jakost vody ve Vodovodu můžeOhrozit zdraví a bezpečnost osob a Způsobit škodu na majetku,
c) neumožní-li Odběrate] provozovateli přístup k přípojce nebo zařízení vnitřního vodovodu podlepodmínek uvedených ve Smlouvě uzavřené podle § 8 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb. v platnémZnění
d) bylo-li Zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky
e) neodstraní-lí odběratel závady na vodovodní přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo Vnitřníkanalizaci zjištěné provozovatelem ve lhůtě jím Stanovené, která nesmí být kratší než 3 dnyÍ) při prokázání neoprávněného odběru vody
g) vpřípadě prodlení Odběratele s placením podle Sjednaného Způsobu úhrady Vodného neboStočného po dobu delší než 30 dnů.

4) Nájemce v případě přerušení dodávky vody podle §9 odst. 5 a 6 písm. a) Zákona č. 274/2001 Sb.V platném znění neprodleně zajistí Odběratelům náhradní Zásobování pitnou Vodou (vyjmaOdběratelů tzv. vody předané do vodovodů pro veřejnou potřebu jiných provozovatelů) v mezíchtechnických možností a místních podmínek, a tO nejpozději do 8 hodin po přerušení dodávkyvody, vyjma noční doby od 23.00 hod do 05,00 hod.
5) Nájemce je povinen v případě přerušení dodávky Vody podle §9 odst. 5 a 6 písm. a) zákona274/2001 Sb. v platném znění neprodleně Odstranit příčinu přerušení nebo oınezení dodávkyvody, S cílem Obnovení dodávky vody co nejdříve, nejpozději do 24 hod. Výjimku mohou tvořitjen komplikované a rozsáhlé havárie, (např. komplikovaná havárie přivaděče), pro něž je delšídoba na odstranění Objektivně nutná.



-4-
Kritériuın pro hodnocení plnění výše uvedených ukazatelů bude Spokojenost odběratelůS dodávkou Vody. Za porušení výše uvedených ukazatelů bude proto považována každá StížnostZákazníka, která se bude týkat neplnění těchto ukazatelů a bude posouzenajako Oprávněná.

Evidence Všech došlých píseınných í zaznamenaných telefonických stížností je Vedena a je kdisposici na útvaru kontroly nájemce, který též provádí jejich vyhodnocení.
Nájemce bude v evidenci poruch Zaznaınenávat všechny údaje, potřebné k Ověření oprávněnostiStížnosti.

U5 Ztráty vody v přivaděči a síti

Nájemce bude plánovitou činností usilovat O identifikaci a snižování ztrát Vody V přivaděči idistribučníın (rozvodném) systému.
Na Základě ıněření průtoků bude Sledovat a vyhodnocovat ztráty v přivaděči VOV S cílemVčasné lokalizace úniků a následné opravy potrubí přivaděče. Ztráty v přivaděči budou vyjadřoványobjemové tj. v m3/rok, případně V m3/rok/ l km délky přivaděče.

U 6 Nové vodovodní přípojky

Tento ukazatel vystihuje odpovídající kvalitu, rychlost a účinnost zřizování novýchVodovodních přípojek Zajišťovaných nájemcem.
Nájemce je povinen na žádost zákazníků Zabezpečit vodovodní přípojku Všude tam, kde to právnípředpisy a ınístní a technické podmínky umožní. Nove' Vodovodní přípojky nebudou Zřizoványpřímo Zpotrubí přivaděče, ale jen Zrozvodných řadů ktomu účelu položených. PřípadnéOpodstatněné výjimky se nájemce Zavazuje předložit ke Schválení pronajíınateli.Pří Zřizování nových přípojek na vodovodní řady ve Vlastnictví pronajímatele bude nájemcepostupovat standardním postupem, platným i pro město Brno, s přihlédnutím k místním podmínkám.Pronajímatel bude postup při zřizování vodovodních přípojek kontrolovata hradit náklady napořízení Zařízení dle Zákona č. 274/2001 Sb. v platném Znění.

Příloha č. 4 'e V hotovena v šesti v hotoveních, Znicliž tři Obdrží ronaëímatel a tři ná'er'nce.J V J

V Brně dne V Brně dne 13.6.2005Vı'ı'skj'f Oblastní Vodovod,sanıżønfl nıèsı. „hn“ n xvnzhú „ha Brněnské vodZelný t 602 ÚO Brno Hybe210 990

IMichal Chládek Ing. Miroslav Nováčekpředseda představenstva předseda představenstva

Vírský Oblastní Vodovod,
Sdružení měst, Obcí a svazků obcí Brněnské Vodárny a kanalizace, a.s.




